Deinde fit Commemoratio Octavæ SS. Apostolorum. 568.

Ad Matutinum, et alias Horas, omnia dicuntur de Communi Apostol. [5]

In j. Nocturno, Lectio-
nes de Scriptura occur-
rente.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Joánnis
Chrysóstomi.

Apud Metaphrasten.

Lectio vi.

GUASNAm vobis, o
beáti Apóstoli, re-
ferémus grátias,
qui tantum pro nobis labo-
rástis? Mémini tui Petre,
et obstupéscō : recórdor
tui Paule, et excédens
mente, ópprimor lácrys-
mis. Quid enim dicam,
aut quid loquar, vestras
contémplans afflictiones,
nescio. Quot cárceres sanctificástis? quot caténas
decorástis? quot torménta
sustinústis? quot maledí-
cta tolerástis? quómodo
Christum portástis? quómodo
prædicatiōne Ecclē-
sias lètificástis? Sunt be-
nedita vestrae linguae
instruménta : sanguine
conspérsa sunt membra
vestra propter Ecclēsiam.
Vos Christum imitáti estis
in ómnibus. In omnem
terram éxiit vester sonus,
et verba vestra in fines
orbis terræ.

X. Vidi conjúntos viros
habéntes spléndidas ve-

stes, et Angelus Dómini
locútus est ad me, dicens:
* Isti sunt viri sancti facti
amici Dei. **v.** Vidi Ange-
lum Dei fortē, volántem
per médium cœlum, voce
magna clamántem, et di-
céntem. — Isti sunt.

Lectio v.

GAudeas Petre, cui
datum est, ut ligno
crucis Christi frueréris. Et
ad magístri quidem simili-
tudinem voluísti crucifigi,
non recta quidem figúra,
ut Christus Dóminus, sed
cápite in terram verso,
tamquam qui a terra in
cœlum iter fáceres. Beáti
clavi, qui sancta illa mem-
bra penetráront. Tu cum
omni fidúcia in manus
Dómini ánimam tradidi-
sti, qui assídue ei et ejus
sponsæ Ecclésie servisti,
qui fervénti spíritu Dó-
minum dilexísti ómnium
Apostolorum fidelíssimus.

X. Beáti estis cum male-
dixerint vobis hómines,
et persecuti vos fúerint,
et díixerint omne malum
advérsum vos, mentiéntes,
propter me : * Gaudéte et
exsultáte, quóniam mer-
ces vestra copiosa est in
cœlis. **v.** Cum vos óderint
hómines, et cum separá-
verint vos, et exprobrá-

verint, et ejécerint nomen
vestrum tamquam ma-
lum propter Fílium hó-
minis. — Gaudéte.

Lectio vi.

GAudeas et tu béate
Paule, cui caput fuit
gládio amputátum, cujus
virtútes nullis verbis ex-
plicári possunt. Quisnam
gládius sanctum guttur
tuum pervásit, Domini-
cum, inquam, instrumé-
ntum, quod a cœlo habétur
in admiratiōne, et quod
terra reveréatur? Quisnam
locus tuum sanguinem
excépit, lactis spécie in
ejus qui te percússit, tú-
nica apparéntem? qui áni-
mam illius bárbari supra
modum dulciórem red-
dens, fidélem effécit cum
sociis. Sit mihi gládius ille
pro coróna, et clavi Petri
pro gemmis infíxis in
diadémate.